
����� ����	
���� �
�� ���� ������ �
�� ���������� �������� ��� ���������������� ��

�������������
���������	
	��	
	������
���������

��������

�� !"  #�$%&�'!#(%��#�)%!*"&%�$%&&"��%$+ "�$%&�

� ���	�
��
������

�������� 	
������

�������������	����������������	
��
���

��������
���������	���������	�� ���

��������
����������������	���
�� ��

�������
��������������	������	��� �

��������
������������������	�����
�

��������
��������
�������	
����
��

��������
������������ ����	
! ��
��

�������
���������������	
! �! ���

�������
��������
����	��! �����

!

��������
�����������"���	��� � ��


�������
���������������	�����

� ��

���� ���� � �%,!% "!-#�,%.%!"&%

�

�.�!-/%!-0 %. #�"&&1#,,%  #��&"��-+. "�
%,-#."&%�2"�$-�(+��#�%�$%&-*%!" #�3+". #��%,+%4



 

 

Richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

Richiamato in particolare l’articolo 39, comma 10, del medesimo decreto legislativo118/2011 il 
quale sancisce che, contestualmente all’approvazione della Legge di Bilancio per ciascun esercizio, 
la Giunta regionale provvede alla ripartizione delle unità di voto del Bilancio in categorie e 
macroaggregati e che tale ripartizione costituisce il Documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio (DTA); 

Visto il Documento di Economia e Finanza Regionale (DEFR) 2026 e la successiva Nota di 
Aggiornamento al documento stesso (NADEFR) 2026 approvata dal Consiglio Regionale il 10 
dicembre 2025; 

Viste la Legge regionale (LR 66) “Legge collegata alla manovra di bilancio 2026 -2028”, la Legge 
regionale (LR 67) “Legge di stabilità 2026” nonché la Legge regionale (LR 68) “Bilancio di previsione 
2026 – 2028 e per l’anno 2026”, così come approvate dal Consiglio regionale nella seduta 
pomeridiana del 12 dicembre 2025; 

Ritenuto, pertanto, di approvare, in esecuzione della disposizione sopra indicata, il Documento 
tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione per gli anni 2026-2028, quale allegato 
costituente parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

Su proposta dell’Assessore regionale alle finanze, 

La Giunta regionale, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di approvare il Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione per gli 
anni 2026-2028, costituito dall’allegato alla presente delibera e di cui ne forma parte integrante e 
sostanziale. 

 
       IL PRESIDENTE 
  IL SEGRETARIO GENERALE 


